UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-KHTC

V/v tăng cường công tác quản lý,
sử dụng tài sản công

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế.

Thực hiện Văn bản số 167/UBND-VP5 ngày 07/03/2024 của UBND tỉnh

Ninh Bình về việc công tác quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh (có Văn bản kèm theo). Sở Y tế đề nghị các đơn vị

triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

- Tiếp tục thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

88/UBND-VP5 ngày 01/3/2023 về việc tăng cường công tác quản lý, sử dụng tài

sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị; đồng thời làm rõ nguyên nhân, khẩn

trương khắc phục hạn chế, thiếu sót trong việc quản lý, sử dụng tài sản công,

nhất là việc sử dụng tài sản công vào mục đích kinh doanh, cho thuê, liên doanh,

liên kết.

- Khẩn trương xây dựng, ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công

và thực hiện việc cập nhật, chuẩn hóa dữ liệu vào Phần mềm Quản lý, sử dụng

tài sản công theo đúng quy định của pháp luật.

- Thường xuyên báo cáo tình hình, kết quả thực hiện, khó khăn, vướng

mắc (nếu có), đề xuất phương án giải quyết, báo cáo cấp có thẩm quyền theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.(KD/)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Ngọc Quang

		2024-03-15T14:42:36+0700

		2024-03-15T14:59:42+0700

		2024-03-15T23:08:31+0700

		2024-03-15T23:08:31+0700

		2024-03-15T23:08:31+0700